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Wykryto, że działając salami złotowe-
mi na pochodne tiomocznika, jako to na
związki heterocykliczne np. na kwas tiobar-
biturowy, dalej na związki acykliczne, jak
np. kwas tiohydantoinowy, można otrzy¬
mać złożone związki złotowa w których
złoto związane jest z, siarką. O ile związki
powstałe nie rozpuszczają się w wodzie,
lecz mają charakter kwaśny, przeprowadza
się je w zwią!zki rozpuszczalne, wytwarza¬
jąc z nich sole. W szczególności stwierdzo¬
no, że, działając solami złotowemi na tio-
benzimidazole i kwasy tiobenzimidazoilekar-
bonowe, otrzymuje się złożone zwtązkt-zło-
towe, w których złoto związane jest z
siarką.

Nowe te związki okazały się nader sku-
tecznemi przeciwko zarazkom chorobotwór¬

czym i powinny znaleźć zastosowanie w
chemoterapji.

Przykład I. 6 g kwasu tiohydantoinowe-
go rozpuszcza się w 225 cm3 wody i 45 cm3
2 N.—ługiu sodowego. Produkt ten sączy
się i zadaje niezbędną do otrzymania roz¬
tworu ilością rozcieńczonego kwasu solne¬
go (10%), poczem dodaje się 4,5 g bromku
potasowa złotowego, rozpuszczonego w 60
cm3 wady, i natychmiast odsącza wytrąco¬
ny związek złotowy, z którego po przemy¬
ciu wytwarza się zawiesinę w 50 cm3 wody
i rozpuszcza 2N.—ługiem sodowym. Roz¬
twór ten wlewa się do V2 1 alkohole odsą¬
cza wytrąconą sól sodową i przemywa alko¬
holem i eterem.

Przykład II. Do rozrtiworu 1 części kwa¬
su barbiturowego w 100 częściach alkoholu



metylowego dodaje się roztwór 1 części
bromku potasowo-złotowego w 20 częściach
alkoholu mŁtylcw&go. Odsącza się wytrą-

* C(*ny*na początku reakcji produkt uboczny
i do roztworu dodaje się ponownie taką sa¬
mą ilość bromku potasowo-złotowego. Wy¬
trącony produkt reakcji odsącza się i prze¬
mywa alkoholem metylowym; z mokrego
osadu wytwarza się zawiesinę w nieznacz¬
nej ilości wody i rozpuszcza 2 N.—ługiem
sodowym, poczem postępuje się, jak wska¬
zano w przykładzie 1.

Przykład III. 3 g kwasu tiobeiizimida-
zolokarbonowego zarabia się dokładnie 70
cm3 wody, zadaje 400 cm3 estru octowego i
dodaje stopniowo w niewielkich dawkach,
wstrząsając mocno rozitwór 7,5 g bromku
potasowo-złotowego w 30 cm3 estru octowe¬
go, przyczem każdą następną dawkę należy
dodawać po odbarwieniu się roztworu. Po
dodaniu całkowitej ilości roztwomi oddzie¬
la się warstwę wodną, zawierającą bromo-
wodór i bromek potasowy, i roztwiór estru
octowego odparowuje w próżni do sucha.
Związek złoitowy kwasu tiobenziimidazolo-
karbonowego w celu wytworzenia z nie^go
soli sodowej rozpuszcza się w obliczonej
ilości wodorotlenku sodowego i wytrąca al-
koholeiń. Otrzymuje się łatwo rozipuiszczal-
ny w wodzie zielonkawo żółty proszek.

Użyty, jako materjał wyjściowy, kwas
tiobenzimidazolokarbonowy można otrzymać
w sposób następujący:

188 części wagowych chlorowodor¬
ku kwasu dwuamidoibenzoescwego zada¬

je się 1000 cz. wag. 95%-ego alkoholu
etylowego 113 cz. wag. łu|gu : 128 cz. wag.
ksantogenianu potasowego i gotuje pod
chłodnicą zwrotną na łaźni wodnejj dopóty,
dopóki nie przestanie wydzielać się siarko¬
wodór, który na początku reakcji wydziela
się bardzo energicznie. Wytrąconą sól pota^
sową odsącza się, rozpuszcza ją w wodzie,
a po przesączeniu wytrąca się z roztworu
kwas tiobenzimidazolokarbonowy kwasem
siarkowym ltilh octowym. Kwas itiobenzimid-
azolokarbonowy nie rozpuszcza się w zwy¬
kłych rozpuszczalnikach organicznych; w
wodzie gorącej rozpuiszcza się z trudnością.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania złożonych związ¬
ków złotowych, znamienny tern, że solami
złotowemi oddziaływa się na pochodne
tiomocznika, a z otrzymanych związków
złotowych, o ile posiadają własności kwa¬
sowe, wytwarza się sole.

2. Wykonanie sposobu wytwarzania zło¬
żonych związków złotowych według zastrz.
1, znamienni© tein,, że solami ziłotowemi od¬
działywa się na kwas tiobenzimidazolokar¬
bonowy i z otrzymanego związku złotowego
wytwarza się sól.

Farbwerke vorm. Mcister
Luci u s & Briining*
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rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL4404B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


